

مردنی:

ایران بدون شبکه بهداشت «ورشکست» می‌شود



رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران معتقد است بدون اجرای برنامه پزشکی خانواده و شبکه بهداشت، کشور «ورشکست» خواهد شد. به گزارش مهر، سیدعلیرضا مردنی، در برنامه تلویزیونی «کشیک سلامت»، در واکنش به ادعای برخی که عنوان می‌کنند برنامه پزشکی خانواده قدیمی شده است و به درد نمی‌خورد، گفت: این قبیل افراد فکر می‌کنند هر کاری که آمریکا انجام می‌دهد، ما هم باید انجام دهیم. در حالی که آمریکا با این همه هزینه و منابع در حوزه سلامت، رتبه ۲۹ جهان در شاخص‌های سلامت را دارد. حالا ما چگونه می‌توانیم این کشور را الگوی خود در برنامه‌های نظام سلامت قرار بدهیم.

وی در همین حال به کشور انگلستان اشاره کرد و افزود: اگر نگاه غربی داریم، چرا به انگلستان و سیستم سلامت این کشور نگاه نمی‌کنیم که چگونه خدمات می‌دهد. سیستم سلامت انگلستان به سمت محله محوری پیش رفته و این موضوع نشان می‌دهد در اجرای برنامه موفق بوده است.

مردنی با عنوان این مطلب که نباید فریب تجهیزات پزشکی را بخوریم، ادامه داد: متأسفانه مردم ما هزینه‌های زیادی بابت سلامت از جیب می‌دهند و برای کوچک‌ترین بیماری، از این مطب به آن مطب می‌روند.

رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران گفت: این رویه‌ای که در پیش گرفته‌ایم، برای پزشک درآمد دارد، اما برای کشور ضرر دارد.

مردنی با اظهار تأسف از کاهش اعتبارات حوزه بهداشت در سال‌های اخیر، افزود: باید شبکه بهداشت را جدی گرفت، در غیر این صورت کشور ورشکسته خواهد شد.

چرا غربالگری کم کاری تیروئید نوزادان مهم است



مسئول برنامه غربالگری نوزادان گفت: با غربالگری کم کاری تیروئید در سه تا پنج روزگی نوزادان می‌توان از بروز عقب ماندگی ذهنی، کوتاه قدی و کاهش شنوایی جلوگیری کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، آزاده صفایی، تیروئید را غذای کوچک اما حیاتی در بدن پرشمرد که نقش بسیار مهمی در تنظیم سوخت و ساز و انرژی بدن ایفا می‌کند. به گفته مسئول برنامه غربالگری نوزادان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، این غده با تولید هورمون‌های تیروئید به تنظیم بسیاری از عملکردها از جمله متابولیسم بدن، تنظیم سرعت ضربان قلب، تنظیم دمای بدن و رشد و نمو کمک می‌کند. صفایی، سلامت غده تیروئید را در طبیعی بودن ضریب هوشی و رشد و نمو نوزادان و کودکان بسیار مهم پرشمرد و به شیوه بیماری کم کاری تیروئید نوزادان در کشور اشاره کرد.

وی، غربالگری نوزادان در سه تا پنج روز پس از تولد را تنها راه تشخیص زودرس بیماری کم کاری تیروئید عنوان کرد که از طریق نمونه‌گیری چند قطره خون از پاشنه پای نوزاد انجام می‌شود. به گفته صفایی، تشخیص زودهنگام و درمان به موقع بیماری کم کاری تیروئید نوزادان از بروز عوارض جبران ناپذیر نظیر کاهش شنوایی، کوتاه قدی، افت تحصیلی و عقب ماندگی ذهنی جلوگیری می‌کند.

وی با بیان اینکه درمان نوزادان مبتلا به کم کاری تیروئید با مصرف منظم دارو به راحتی امکانپذیر است به والدین توصیه کرد حتما در روزهای سه تا پنج بعد از تولد فرزند خود با مراجعه به نزدیک‌ترین مرکز غربالگری از سلامت نوزاد خود اطمینان یابند. به گفته صفایی، ۸۰ مرکز خدمات جامع سلامت از محدوده تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی آماده ارائه خدمات غربالگری نوزادان هستند.

بر اساس این گزارش، سال گذشته در واحدهای تابعه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، برای ۵۱ هزار و ۷۱۹ نوزاد آزمایش‌های غربالگری کم کاری تیروئید سه تا پنج روزگی انجام شد.

شکاف میان دهک‌های بالای اقتصادی با دهک‌های پایین در جامعه حالا خودش را در مسائل آموزشی نشان می‌دهد، نظم و نظام آموزش کشور مسیری طی کرده که دست هرکسی به دانشگاه‌های معتبر داخلی نرسد، بلکه فقط گروه‌های برخوردار اقتصادی باشند که آرزوی تحصیل در این دانشگاه‌ها را به واقعیت تبدیل می‌کنند، طوری‌که حالا می‌شود گفت عدالت آموزشی تقریباً فراموش شده است. به‌گفته یک کارشناس آموزش: «شکاف بین مدارس دولتی و خصوصی افزایش پیدا کرده، دانش‌آموزانی که در مدارس غیردولتی تحصیل می‌کنند، امکانات بهتری دارند، اما در مدارس دولتی، مشکلات مالی باعث شده کیفیت آموزش کاهش پیدا کند.»

محمدرضا نیک‌نژاد قبل‌تر به خبرنگارناین گفته بود: «خصوصی‌سازی آموزش در سال‌های اخیر گسترش پیدا کرده، وقتی بخشی از مسئولیت آموزش‌وپرورش به بخش خصوصی سپرده می‌شود، کیفیت آموزشی برای اقشار ضعیف کاهش پیدا می‌کند، چون بسیاری از خانواده‌ها توانایی پرداخت هزینه‌های مدارس غیردولتی را ندارند. در حالی که آموزش‌وپرورش باید یک نهاد کاملاً دولتی و حمایتی باشد. وضعیت آموزش‌وپرورش در ایران مطلوب نیست و روند نزولی دارد.»

همچنین علی امرایی، عضو کمیسیون آموزش دیده‌بان شفافیت و عدالت قبل‌تر درباره عدالت آموزشی و کیفیت آموزش در مدارس دولتی به خبرنگارناین گفته بود: « برخی از مدارس دولتی از کیفیت لازم برخوردار نیستند و از طرفی کتاب‌های درسی ما لاغر شده است و برعکس شاهد جاق شدن کتاب‌های کمک آموزشی هستیم، ضمن این‌که کمبود معلم هم داریم، همه این عوامل سبب ضعف تحصیلی دانش آموز در مدارس دولتی می‌شود.»

قبولی دانشگاه‌های دولتی دهک‌های بالای اقتصادی هستند

کاهش کیفیت آموزش در مدارس دولتی درحالی دست دانش‌آموزان دهک‌های متوسط روبه پایین را از قبولی در دانشگاه‌های معتبر دور کرده که افزایش کیفیت آموزش در مدارس غیردولتی به مدد پول و هزینه‌های هنگفتی که در آن‌ها می‌شود سبب شده بخش زیادی از قبولی‌های دانشگاه‌های معتبر سهم گروه برخوردار اقتصادی باشد. در این باره مهدی حسنلو، استاد دانشگاه تهران و سرپرست سابق اداره کل امور خوابگاه‌های این دانشگاه به خبرنگارناین می‌گوید: «گزارشی خواندم که ورودی دانشگاه‌های دولتی دهک‌های اقتصادی بالای ۶ هستند، یعنی دانشجویانی که از گروه‌های برخوردار و متوسط از نظر اقتصادی هستند بیشتر در دانشگاه‌های دولتی قبول می‌شوند.»

او ادامه می‌دهد: «این خبر هم خوب است هم بد؛ خوب است چون کمتر با فقر و گرفتاری دانشجویان مواجه هستیم، اما بد بودن از این منظر که بچه‌هایی که از نظر اقتصادی برخوردار نیستند نمی‌توانند وارد دانشگاه‌های خوب شوند، یک عکس از نفر اول کنکور تجربی سال قبل منتشر شد که در اطراف‌شان کلی کتاب چیده شده بود، گمان می‌کنم قیمت آن کتاب‌ها حدود ۳۰۰ میلیون تومان بود، بدون نظر گرفتن هزینه‌های کلاس‌ها کنکور، با این وجود منکر وجود دانشجویان نیازمند در دانشگاه تهران نمی‌شوم، اما بدانید که امروز ورودی دانشجویان از میان بچه‌هایی هست که از منظر اقتصادی برخوردار هستند.»

سهم کم دانش‌آموزان مراکز دولتی از قبولی‌های زیر ۳ هزار در دانشگاه

گزارش‌های منتشر شده توسط مرکز پژوهش‌های مجلس هم سلطه گروه‌های برخوردار اقتصادی در

نفر اول کنکور فقط ۳۰۰ میلیون کتاب اطرافش چیده بود

سلطه پولدارها بر دانشگاه‌های دولتی

یک استاد دانشگاه به خبرنگارناین گفت: ورودی دانشگاه‌های دولتی دهک‌های اقتصادی بالای ۶ هستند، دانش‌آموزانی که از نظر اقتصادی برخوردار نیستند نمی‌توانند وارد دانشگاه‌های خوب شوند.»



شکاف بین مدارس دولتی و خصوصی افزایش پیدا کرده، دانش‌آموزانی که در مدارس غیردولتی تحصیل می‌کنند، امکانات بهتری دارند، اما در مدارس دولتی، مشکلات مالی باعث شده کیفیت آموزش کاهش پیدا کند

قبولی دانشگاه‌ها را نشان می‌دهد، همین چند روز قبل ویدیویی در فضای مجازی منتشر شد، مهدی موحدی بکنظر، تحلیلگر مسائل اقتصادی در این ویدیو گزارشی از مرکز پژوهش‌های مجلس ارائه داد، او گفت: «به استناد گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در سال ۱۴۰۲، بیشتر کسانی که در دانشگاه‌های تهران، شریف، علامه طباطبایی، یعنی دانشگاه‌های موثر کشور قبول شدند از دهک‌های پر درآمد کشور هستند، تقریباً حدود ۷۵ درصد دانش‌آموزان پشت کنکوری دانشجویان دولتی هستند اما حدود ۲ درصد از قبولی‌های زیر رتبه ۳ هزار در دانشگاه‌ها دانش‌آموزان مراکز دولتی هستند. یعنی عملاً سرنوشت محتوم نظام آموزشی کشور ما به این سمت می‌رود که دیگر نمی‌تواند نماینده گروه کارگر و قشر ضعیف و متوسط به پایین جامعه باشد. والدین بیشتر دانشجویان دانشگاه‌هایی مانند شریف دیگر کارگر نیستند.»

این شکاف طبقاتی حتی در جوامع لیبرال هم به این شدت دیده نمی‌شود

درهمین باره محمد داوری کارشناس آموزش و مشاوره تحصیلی در مدارس به خبرنگارناین می‌گوید: «تنوع مدارس یکی از مصادیق نقض عدالت آموزشی است، سال به سال سهم مدارس دولتی عادی در کسب رتبه‌های برتر کنکور کاهش یافته است، در مقابل درصد قبولی دانش‌آموزان مدارس تیزهوشان، نمونه دولتی، غیرانتفاعی و مدارس خاص بسیار بالاست که این موضوع نشان‌دهنده رقابت نابرابر و شکست بسیاری از افراد است.» او ادامه می‌دهد: «در نظام‌های آموزشی کشورهای توسعه‌یافته این میزان تنوع مدارس وجود ندارد، از نظر اجتماعی و فرهنگی نیز این موضوع آسیب‌های جدی به همراه داشته و باعث طبقاتی شدن و چندگانگی در نظام آموزشی شده است، این شکاف طبقاتی حتی در جوامع لیبرال هم به این شدت دیده نمی‌شود.»

سارقان با علم به مجازات خود، مرتکب جرم می‌شوند

قیح زورگیری در جامعه ریخته شده

به سارین بیشتر است.

اغلب جرم‌شناسان و اندیشمندان علوم جنایی به این نتیجه رسیده‌اند که در بروز جرم و به ویژه جرایم خشن علل مختلفی دخیل هستند که مهمترین آن به فقر اقتصادی و فاصله طبقاتی ایجاد شده بین اقشار مردم مربوط است. یکی از جرایمی که روندی افزایشی دارد سرقت است؛ خیلی‌ها معتقد هستند که فقر مادر همه جرایم است و این نیاز مادی است که فرد را به ارتکاب جرم ناگزیر می‌کند و این تقریباً ثابت شده است و البته علل دیگری هم وجود دارند.

فقر فرهنگی و جرایمی مثل اعتیاد، طلاق والدین، نداشتن سرگرمی مناسب، عدم دسترسی به فضا و ابزارها و وسایل آموزشی، نداشتن شغل مناسب که به یکدیگر متصل هستند نیز در بروز جرایم تاثیر بسزایی دارند.

تجربه دنیا برای کنترل جرائم خشن چیست؟

در سایر جوامع جهانی برای کنترل جرایم خشن، نخست زمینه‌های بروز جرم را از بین می‌برند و این مسئله جز از افزایش سطح رفاه مردم و کم کردن فاصله طبقاتی ممکن نخواهد بود. رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌های ناشی از مشکلات اقتصادی به از بین رفتن زمینه‌های بروز جرم و کاهش جرایم منجر می‌شود.

در دیگر کشورها مسئولان سعی کرده‌اند با ایجاد ورزشگاه، کتابخانه، افزایش ظرفیت اشتغال، مراکز تفریحی، تقویت دیگر مسائل رفاهی و از بین بردن بستر ارتکاب جرم و حذف و کم کردن فاصله طبقاتی، شرایطی ایجاد کنند که وقوع جرایم خود را کاهش بدهند. یک مردابی که به اجزای تبدیل شده است، را در نظر بگیرید انواع پشه و حشرات مزاحم و میکروب و ویروس به آن هجوم آورده و سلامت را تهدید می‌کنند و از زمانی که خشک‌اند نشود این موارد وجود دارد و در مورد جرایم نیز وضعیت به همین شکل است. البته بروز جرایم در موارد مشخص در بسیاری از کشورها همچنان وجود دارد که بیشتر اتفاقی است و یا توسط کسانی رخ می‌دهد که به ارتکاب جرایم میل دارند.

دولت به معنای عام مکلف است که مشکلات اقتصادی و معیشتی را از بین ببرد و البته مسئولان باید بدانند که دیگر موعظه، نصیحت، خواشش و تمنا در عدم بروز یا کاهش جرایم تاثیر ندرار. مادامی که نیازمندی اقتصادی وجود دارد، جرایمی چون سرقت هم وجود دارد. در کشورهای پیشرفته و مرفه که مردم مشکلات مالی کمتری دارند و آموزش کافی هم در دوران دبستان، دبیرستان و حتی در دانشگاه برای آن‌ها در نظر گرفته می‌شود، آثار وقوع جرایم کمتر و نوع آن‌ها

متفاوت است.

- علیرغم تهدید و اقدام پلیس، چرا ارتکاب به جرائم خشونت‌بار ادامه دارد؟

وجود مشکلات اقتصادی باعث شده است تا سارقان با وجود اینکه می‌دانند بعد از خفت‌گیری، کیف‌قاپی، زورگیری توسط پلیس دستگیر شده و چه عواقب و مجازاتی در انتظار آن‌ها است، باز هم تحت فشار مسائل اقتصادی که آن‌ها را به استیصال رسانده و ناگزیر می‌شوند که دست به سرقت بزنند و در نهایت مرتکب جرم می‌شوند. جامعه کنونی ما دارای عدم مدارا شده و به جامعه‌ای خشونت‌گرا تبدیل شده و آنقدر کیف‌قاپی و زورگیری در جامعه رخ می‌دهد که دیگر این جرایم قبیح خود را از دست داده‌اند.

اینکه عده‌ای ساعت ۵ صبح برای تماشای صحنه اعدام در ملا عام می‌روند، حایلت از یک روحیه آشفته دارد؛ وگرنه جوانی که روحیه سالم دارد نمی‌خواهد که صحنه مرگ یک نفر دیگر را ببیند. تمام این مسائل دست به دست هم می‌دهند تا آمار جرایم در جامعه رشد پیدا کند و مطمئن باشید تا مجموع این مشکلات و مشکلات اقتصادی مرتفع نشده ما نمی‌توانیم با توصیه و تمنا جلوی ایجاد یا تکرار جرایم خشن را بگیریم.

- پلیس مدعی شده تا پایان ۱۴۰۴ ارتقا و افزایش جمع می‌شوند؛ آیا این مسئله شدنی است؟

این حرف خیلی خوشبینانه است؛ ارتقا و افزایش را که جمع کنند کجا می‌برند؟ آن‌ها آشغال روی فرش نیستند که به زیر فرش ریخته شوند و البته که با اینکار آشغال‌ها از بین نمی‌روند؛ این حرف پلیس و جمع‌آوری ارتقا و افزایش آن‌ها را از بین نمی‌برد. ارتقا و افزایش را جمع کرده و به زندان می‌فرستند که در زندان بیشتر جری شده و با افراد خلاق‌کار بیشتری آشنا می‌شوند و بعد که بیرون بیایند دوباره مرتکب جرم خواهند شد. ارتقا و افزایش معلول جامعه‌ای هستند که در آن انواع و اقسام خشونت‌ها را دیده‌اند و بخاطر فقر و مشکلات مالی دست به جرایم می‌زنند و علت نیستند. تجربه نشان داده که زندان مجازات مناسبی نیست و به ویژه برای جوانانی که برای اولین بار مرتکب جرمی شده‌اند؛ چون در صورت به زندان رفتن، مها جرم و خلاف دیگر هم در آنجا آبی می‌گیرند؛ هدف مجازات‌ها این است که افرادی که میل به ارتکاب جرم دارند برگردند و با جامعه و با مردم همگرا شوند و سازش پیدا کرده و راه و روش زندگی را یاد بگیرند.

مجازات‌های تعیین شده در کشور ما کوچکترین تغییر اساسی در رویه و رفتار مجرمان و زندانیان و کاهش آمار جرایم ایجاد نمی‌کنند.

وزیر آموزش و پرورش:

بخش زیادی از مدارس نایمن کشور تا مهرماه بر چیده می‌شود



وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه عملیات اجرایی برچیده شدن مدارس کانکسی و سنگی کشور با ساخت مدارس جدید از روز گذشته به صورت رسمی آغاز شد، گفت: در این پروژه بیش از هزار و ۱۰۰ مدرسه جدید در نقاط مختلف کشور احداث می‌شود که تلاش می‌کنیم تا آغاز این تحصیلی جدید(مهرماه) بخشی اعظمی از این مدارس تکمیل و در اختیار آموزش و پرورش قرار گیرد.

به گزارش ایرنا، علیرضا کاظمی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در گفت‌وگو با خبرنگاران، افزود: در همین ارتباط، روز گذشته و در آغاز این طرح که با حضور رییس بنیاد مستضعفان، عملیات ساخت مدارس در پنج استان کشور به صورت همزمان آغاز شد.

وی تصریح کرد: البته ساخت مدرسه جدید فرآیند و ضوابطی دارد که شامل شناسایی و انتخاب زمین و تامین منابع مالی است که مقدمات لازم برای اجرای پروژه انجام شده و هدفگذاری شده است.

به گفته وی، ساخت مدارس جدید و جایگزینی آنها برای برچیده شدن مدارس نایمن به این راحتی هم نیست که امروز شروع کنیم و فردا تحویل بگیریم.

وزیر آموزش و پرورش همچنین در خصوص آخرین وضعیت آزمون استخدامی این وزارتخانه نیز گفت: انتشار دفترچه آزمون دچار یک سری اشکالات جزئی شد که از آن جمله اینکه بخشی از این سهمیه باید از سوی بنیاد شهید و بخشی دیگر از سوی سازمان بهزیستی براساس ظرفیت استان های مختلف مشخص شود که مقداری فرآیند کار را طولانی کرد.

کاظمی افزود: در این آزمون ۳۰ هزار نفر جذب وزارت آموزش و پرورش خواهند شد که هفت هزار سهمیه آن مربوط به خدمتگزاران و سرایداران و باقی به دبیری و آموزگاری اختصاص یافته است. وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: با رفع این اشکالات، دفترچه ثبت نام داوطلبان آزمون در ۱۵ خردادماه منتشر خواهد شد. وی در خصوص تکت خوردن مدیر یکی از مدارس توسط دانش آموزان، افزود: اگر چنین موضوعی صحت داشته باشد به طور قطع از تمام ظرفیت‌های موجود برای رسیدگی دقیق به ماجرا استفاده می‌کنیم و قطعاً مدافع حقوق معلمان هستیم و از تمام ظرفیت‌های قانونی برای تامین این حق بهر خواهیم گرفت.

وی اظهار کرد: البته این مورد همانند سایر موارد و اتفاقات نادری که در مدارس می افتد، پیگیری شده و به مرجع قضایی ارجاع می شود.

کاظمی افزود: پرورش همچنین با تکذیب شایعه لو رفتن سؤالات امتحانات نهایی مدارس، گفت: مطرح شدن چنین موضوعی از اساس اشتباه و کذب محض است.

کاظمی افزود: این مباحث شایعه و کلاهبرداری است و توضیحات کامل در این رابطه از طریق سازمان سنجش و مرکز سنجش آموزش‌های وزارتخانه ارائه شده است.

آتش‌سوزی گسترده در آر تفاعات همآگ

بیش از ۱۰۰ هکتار طعمه حریق شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان، از وقوع آتش‌سوزی گسترده در ارتفاعات همآگ واقع در منطقه حفاظت‌شده همآگ خبر داد.

به گزارش ایلنا، حبیب مسیحی تازیانی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان، از وقوع آتش‌سوزی گسترده در ارتفاعات همآگ واقع در منطقه حفاظت‌شده همآگ خبر داد و اعلام کرد: تاکنون براساس تصاویر و گزارش‌های اولیه، بیش از ۱۰۰ هکتار از این منطقه طعمه حریق شده است. وی با اشاره به اعزام سه تیم از یگان حفاظت محیط زیست به همراه کارشناسان ارزیاب به منطقه، گفت: به دلیل صعب‌العبور بودن محل وقوع حریق و موقعیت ارتفاعی منطقه، عملیات مهار آتش با دشواری جدی مواجه است و همچنان ادامه دارد. مسیحی افزود: منطقه همآگ با وسعت بیش از ۹۰ هزار هکتار، یکی از مهم‌ترین زیستگاه‌های طبیعی استان است که تنوع بالایی از گونه‌های جانوری و گیاهی، از جمله خرس سیاه آسیایی و گائور ایرانی را در خود جای داده است. همچنین وجود منابع آبی و پوشش گیاهی متنوع، این منطقه را از نظر اکولوژیکی بسیار ارزشمند کرده است.

رئیس دبیر خانه شورای ملی سالمندان:

هتل‌های ویژه سالمندان در کشور راه‌اندازی می‌شود



برنامهریزی‌های مختلفی اعمال کردند و هتل‌های نسل نقره‌ای در کشورهای مختلف متناسب با هدف هر کشور به صورت بومی‌سازی شده وجود دارد و سرمایه‌گذارانی که می‌خواهند در این حوزه فعالیت کنند، می‌توانند مطالعات تطبیقی آن را در سایر کشورها انجام دهند.

بخش خصوصی مجری راه‌اندازی هتل‌های نسل نقره‌ای است

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان گفت: فعالیت‌های حوزه سالمندی از جمله راه اندازی هتل‌های نسل نقره‌ای در حوزه ارائه خدمات در بخش خصوصی برنامهریزی می‌شود.

رضازاده افزود: بخش دولتی در قالب تسهیلگر و تنظیم‌گری است که در رابطه با تدوین دستورالعمل‌ها، استانداردهای و ورود دانش به کشور و بومی‌سازی آن اقدام می‌کند و در بخش دولتی نیز بیشتر سیاست گذاری صوت می‌گیرد اما فعالیت‌های اجرایی را بخش خصوصی انجام خواهد داد. وی درباره مزایای اقتصادی راه‌اندازی هتل‌های نسل نقره‌ای گفت: با راه‌اندازی این هتل‌ها، برای علاقه‌مندان و متخصصان این حوزه، فرصت اشتغال فراهم می‌شود که بتوانند در این حوزه‌ها سرمایه‌گذاری کنند و با توجه به اینکه جمعیت رو به سالمندی می‌رود، انتظار داریم فعالیت در این حوزه‌ها جزو مشاغل سودآور محسوب شود.

و کافه‌های سالمندی و کلینیک‌های تخصصی سالمندی است که اکنون چند کلینیک وجود دارد اما باید توسعه پیدا کند. وی اضافه کرد: مراکز مشاوره، باشگاه‌های ورزشی و سایر اماکن و مراکزی که نیاز سالمندان است و باید مطابق استانداردهای لازم راه‌اندازی شود و انتظار داریم مبتنی بر ضرورت و نیاز به توسعه این نوع خدمات، دستگاه‌های مختلف در این حوزه ورود پیدا کنند.

جزییات خدمات در هتل‌های نسل نقره‌ای

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان گفت: هتل‌های نسل نقره‌ای یک فضای مناسب تفریحی، فرهنگی، ورزشی و رفاهی برای سالمندان است و سالمندان می‌توانند علاوه براینکه از فضاهای گردشگری لذت ببرند؛ از آزمایش‌های مختلف پزشکی و مراقبت‌های پرستاری نیز بهره‌مند شوند.

رضازاده افزود: سالمندان در هتل‌های نسل نقره‌ای از تمام مرادوات اجتماعی به‌شیوه راحت بهره می‌برند و با استفاده از متخصصانی که علاقه‌مند به این حوزه هستند و می‌خواهند سرمایه‌گذاری کنند، خدمات مختلف را دریافت می‌کنند. وی ادامه داد: مشابه این طرح در کشورهایی که قبل از ایران وارد مرحله سالمندی شده‌اند، اجرا شده است و این کشورها در سیاستگذاری‌های خود

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور از راه‌اندازی هتل‌های ویژه سالمندان در کشور خبر داد و گفت: این شور در حال بررسی، تدوین و استانداردسازی مراکز نوین از جمله هتل‌های ویژه سالمندان موسوم به هتل‌های نسل نقره‌ای است.

مژگان رضازاده روز چهارشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار گروه جامعه ایرنا افزود: هتل‌های نسل نقره‌ای، نوعی تدارک برای اقامت گردشگران سالمند است که شرایط به گونه‌ای مطلوب برای آنها فراهم شود تا دسترس‌پذیری به همه نوع خدمات را داشته باشند و در عین حال بتوانند در موضوع گردشگری سالمند تمام آنچه که نیاز یک سالمند است را دریافت کنند. این هتل‌ها اکنون در استان‌های مختلف از جمله استان خراسان رضوی در حال راه‌اندازی است.

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان با اشاره به تغییرات جمعیتی و ضرورت توسعه اماکن سالمندان، اظهار کرد: انتظار داریم دستگاه‌های عضو و همکار این شورا با توجه به تغییرات جمعیتی متناسب با نیازهای جامعه سیاست‌گذاری‌های لازم را انجام دهند که یکی از مهمترین آنها تدوین و استانداردسازی و راه اندازی مراکز نوین است.

رضازاده افزود: مراکز نوین شامل اقامتگاه‌ها، پاتوق‌های سالمندی، رستوران‌ها